TỈNH UỶ HÒA BÌNH ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

BAN TUYÊN GIÁO Hòa Bình, ngày  07  tháng  4  năm 2023

*

Số 1119- CV/BTGTU
V/v phát động Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

năm 2023

                     Kính gửi: - Các Ban, Sở, Ngành, MTTQVN và các Đoàn thể tỉnh,

 - Báo Hoà Bình,

 - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh,

 - Cổng Thông tin điện tử tỉnh,

 - Các Huyện uỷ, Thành uỷ, Đảng uỷ trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 50-KH/TU ngày 16/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh

uỷ về triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị

về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, Quyết định số 797-QĐ/TU,ngày

04/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi

trực tuyến Tìm hiểu tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh tỉnh Hoà Bình

năm 2023, Kế hoạch số 01-KH/BTCCT ngày 6/4/2023 của Ban Tổ chức Cuộc thi

trực tuyến; Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ - Cơ quan thường trực Ban Tổ chức Cuộc thi

phát động Cuộc thi tới các ban, sở, ngành, đoàn thể tỉnh, các địa phương, cơ quan,

đơn vị với những nội dung sau:

1. Đối tượng tham gia

Tất cả cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên, Nhân dân

trong tỉnh và trên mọi miền Tổ quốc.

2. Hình thức thi

- Thi trắc nghiệm hàng tuần bằng hình thức trực tuyến.

- Người tham gia dự thi truy cập vào Trang Website Tỉnh uỷ Hoà Bình

(tinhuyhoabinh.vn), Báo Hoà Bình điện tử (http://baohoabinh.com.vn), Đài Phát

thanh & Truyền hình tỉnh (https://hoabinhtv.vn), Cổng Thông tin điện tử tỉnh Hoà

Bình (http://hoabinh.gov.vn) để cập nhật thông tin cá nhân, lựa chọn đáp án đúng,

dự đoán số người trả lời đúng.

- Không giới hạn số lần trả lời câu hỏi trắc nghiệm.

3. Thời gian

Cuộc thi triển khai từ ngày12/4/2023 đến 12/5/2023, chia làm 04 tuần thi.

2

4. Cơ cấu giải thưởng cho cá nhân theo tuần

Cơ cấu giá trị giải thưởng dành cho người tham gia trả lời đúng đáp án của

Cuộc thi, dự đoán đúng hoặc gần nhất, nhanh nhất số người trả lời đúng đáp án

Cuộc thi tuần, cụ thể:

- 01 giải nhất trị giá 1.500.000 đồng.

- 01 giải nhì trị giá 1.000.000 đồng.

- 02 giải ba trị giá 500.000 đồng.

5. Cơ cấu giá trị giải thưởng cho tập thể có số lượng người nhiều nhất

tham gia Cuộc thi

- 01 giải nhất trị giá 2.000.000 đồng.

- 02 giải nhì trị giá 1.500.000 đồng.

- 02 giải ba trị giá 1.000.000 đồng.

6.Nội dung thi tìm hiểu

- Những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Các tác phẩm của Chủ tịch Hồ Chí Minh: “Di chúc”; “Dân vận”, “Nâng

cao đạo đức cách mạng, quét sạch chủ nghĩa cá nhân”; “Sửa đổi lối làm việc”;

“Đạo đức cách mạng”.

- Quan điểm, tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh về vai trò của thế hệ trẻ, về

chăm lo bồi dưỡng thế hệ cách cho đời sau.

- Tư tưởng Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường, khát vọng phát triển đất

nước phồn vinh, hạnh phúc.

 - Chuyên đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh” của Đảng bộ tỉnh Hoà Bình năm 2022, năm 2023.

- Cuốn sách Bác Hồ với tỉnh Hoà Bình.

- Những kết quả đạt được của Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân tỉnh Hoà

Bình trong triển khai thực hiện “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong

cách Hồ Chí Minh” thời gian qua.

( Thể lệ Cuộc thi ban hành kèm theo Kế hoạch số 01-KH/BTCCT của Ban Tổ

chức Cuộc thi và các tài liệu tham khảo được đăng trong đường link Cuộc thi trực

tuyến trên Trang Website Tỉnh uỷ Hoà Bình, Đài Phát thanh &Truyền hình tỉnh,

Báo Hoà Bình điện tử, Cổng Thông tin điện tử tỉnh Hoà Bình)

Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh là

đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong toàn Đảng bộ, giúp cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên và các tầng lớp Nhân dân

nhận thức sâu sắc về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; hiểu rõ trách

nhiệm, nghĩa vụ trong học tập, làm theo Bác, nêu gương về ý chí tự lực, tự cường,

khát vọng xây dựng và phát triển cơ quan, địa phương, đơn vị trong sạch, vững

mạnh toàn diện; góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và

nghị quyết đại hội Đảng bộ các cấp.

3

Để cuộc thi đạt kết quả cao, thu hút đông đảo đối tượng tham gia, Ban Tuyên

giáo Tỉnh uỷ - Cơ quan thường trực Ban Tổ chức cuộc thi đề nghị các ban, sở,

ngành, đoàn thể tỉnh, các địa phương, cơ quan, đơn vị tích cực tuyên truyền, phát

động Cuộc thi đến đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên,

hội viên, học sinh, sinh viên, các tầng lớp Nhân hưởng ứng tham gia dự thi.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu gặp vướng mắc, các tập thể, cá nhân

có thể liên hệ với Ban Tổ chức Cuộc thi để được hướng dẫn, giải quyết (Đồng chí

Nguyễn Văn Tuấn - Thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi. Điện thoại: 0984679949).

Nơi nhận:
- TTrTU, (B/c)

- Lãnh đạo Ban,

- Lãnh đạo Ban;
     - BTG, TH các Đảng bộ trực thuộc,

- Các phòng CM;

- Lưu VT.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

	bookmark1
	bookmark2
	bookmark3
	bookmark4
	bookmark6